
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Dětský koutek 3 (Čeština pro nejmenší) – Terasoft

Úvodní menu – Spustit Dětský koutek, Tisk pracovních listů, Nastavení, Nápovědný systém, Konec

Hlavní menu
 Knížka plná písmenek – přehled písmen abecedy, některých dvojhlásek a slabik (vše je po kliknutí přečteno)

 Podoba písmena nebo slabiky – tiskací i psací varianta

 Básnička – obsahující více výskytů příslušného písmene nebo slabiky

 Obrázek – obsahující příslušné písmeno nebo slabiku

 Úkol – vyhledat na stránce všechny výskyty písmena nebo slabiky, obrázky začínající nebo obsahující písmeno nebo slabiku,.......
 ve všech volbách:

 Nápověda – zopakování úkolu
 Vpřed
 Konec
 Vzad

 Konec 

 Zpíváme si se skřítkem – 4 lidové písničky

 Holka modrooká...
 Pásla ovečky...
 Marjánko, Marjánko...
 Já jsem z Kutné Hory...

 ve všech volbách:
 přepínání na ostatní písničky
 Pouze hudba/hudba i zpěv
 Konec

 Konec 

 Hrajeme si se skřítkem
 Popletené pohádky – pomož dát skřítkovi do pořádku popletené pohádky (přiřaď úryvky k obrázkům z pohádky)

o Červená Karkulka
o Perníková chaloupka
 ve všech volbách:

 Předchozí věta
 Zobrazení aktuální věty
 Další věta
 Přečíst větu
 Konec

 Slovomel – poraz zlého čaroděje Slovomela tím, že správně uspořádáš pomíchaná písmenka a sestavíš celkem 9 slov

 Pexeso – otáčej spolu související kartičky
o Tiskací písmena a obrázky
o Malá a velká tiskací písmena
o Malá a velká psací písmena
o Tiskací a psací písmena
 ve všech volbách:

 přepínání na jednotlivá pexesa
 Nápověda 
 Scóre
 Čas
 Konec

 Spojování abecedy – postupně pomocí myši pospojuj písmena podle pořadí v abecedě a vykresli tak jednoduchý obrázek
o Nosorožec
o Indián
o Had
o Raketa
o Býk
 ve všech volbách:

 Nápověda – zopakování úkolu
 Scóre
 Konec

 Konec 

 Předškoláček
 Bludiště – projdi bludištěm po zadaném písmenu až ke skřítkovi

 ve všech volbách:



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 přepínání na další úkoly v Předškoláčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Sbírání ovoce – vyber ovoce označené zadaným písmenem
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly v Předškoláčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Obrázky a písmena – vyber všechny obrázky začínající zadaným písmenem
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly v Předškoláčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Zkoušení – náhodně vybírané úkoly ze všech variant (Bludiště, Sbírání ovoce, Obrázky a písmena) s evidencí výsledků
 ve všech volbách:

 Nápověda
 Výsledky – evidence správných odpovědí a chyb pro jednotlivé varianty úloh
 Trénink/Zkoušení – při přepnutí na trénink dojde k vynulování výsledků, je možné vybírat varianty úloh
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Konec 

 Prvňáček
 Pojmenuj obrázek – z nabídky vyber správné slovo k zobrazenému obrázku

 ve všech volbách:
 přepínání na další úkoly v Prvňáčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Doplň slabiku – z nabídky doplň do slova chybějící slabiku
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly v Prvňáčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Doplň písmeno – z nabídky doplň do slova chybějící písmeno
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly v Prvňáčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Zkoušení – náhodně vybírané úkoly ze všech variant (Pojmenuj obrázek, Doplň slabiku, Doplň písmeno) s evidencí výsledků
 ve všech volbách:

 Nápověda
 Výsledky – evidence správných odpovědí a chyb pro jednotlivé varianty úloh
 Trénink/Zkoušení – při přepnutí na trénink dojde k vynulování výsledků, je možné vybírat varianty úloh
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Konec 

 Druháček
 Už umím číst – z nabídky doplňte vhodným slovem větu

 ve všech volbách:
 přepínání na další úkoly v Druháčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Měkké a tvrdé (i/y) – do slova doplň správné i/y
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly v Druháčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Konec
 Jinak slyším, jinak píšu – z nabídky doplň do slova správnou hlásku

 ve všech volbách:
 přepínání na další úkoly v Druháčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Slovní druhy – projdi bludištěm po zadaném slovním druhu
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly v Druháčkovi
 Nápověda
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Zkoušení – náhodně vybírané úkoly ze všech variant (Už umím číst, Měkké a tvrdé, Jinak slyším, jinak píšu, Slovní druhy) s evidencí 
výsledků

 ve všech volbách:
 Nápověda
 Výsledky – evidence správných odpovědí a chyb pro jednotlivé varianty úloh
 Trénink/Zkoušení – při přepnutí na trénink dojde k vynulování výsledků, je možné vybírat varianty úloh
 Scóre
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Konec 

 Pohádky – 6 plně namluvených pohádek

 Koblížek
 O kohoutkovi a slepičce
 Otesánek
 Hrnečku vař!
 O Smolíčkovi
 Vlk a sedm kůzlátek

 ve všech volbách:
 Předchozí stránka
 Přerušit čtení/dočíst pohádku
 Přečti
 Knížka (Obrázek/text)
 Konec
 Další stránka

 Konec 

 Hlasitost – nastavení hlasitosti (nota)

 Komentář
 Hudba
 Automatické nastavení – váhy

Tisk pracovních listů
 Tisk listu – vytiskni list s uvolňovacími cviky (celkem 15 variant) nebo celou abecedu

 Nastav tiskárnu 
 Konec

Nastavení Dětského koutku
 Všeobecné nastavení 

o Omezovat rozsah kurzoru myši (ANO/NE)
o Schovávat programovou lištu Windows (ANO/NE)
o Vypnout systémové klávesy (ANO/NE)
o Povolit automatické spouštění CD-ROMu (autorun) (ANO/NE)

 Nastavení Dětského koutku
o Přehrát úvodní animaci Dětského koutku (ANO/NE)

 Tipy a rady
 Uložit a konec



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Nápovědný systém

Konec


